

単 価 合 意 書

令和6年4月24日に契約した令和6年度浦川砂防堰堤上流護岸工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月08日

発注者 住所 長野県松本市元町1-8-28

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 長野県北安曇郡小谷村大字中小谷字川原丙521-1

氏名 株式会社 鷺澤建設

代表取締役 鷺澤 尊

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
中小谷地区		式	1		34,606,262	
砂防土工		式	1		12,559,500	
盛土工		式	1		10,929,600	
盛土(流用土)	岩塊・玉石 転圧なし	m3	0	926.4	0	
盛土(流用土)	岩塊・玉石 転圧なし	m3	900	1,104	993,600	
盛土(採取土)	岩塊・玉石 転圧なし	m3	9,000	1,104	9,936,000	
法面整形工		式	1		1,629,900	
法面整形(盛土部)		m2	3,000	543.3	1,629,900	
流路護岸工		式	1		12,765,180	
作業土工		式	1		8,387,520	
床堀(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	0		0	3,000m3
床堀(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		7,912,800	7,200m3
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	式	0		0	420m3
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	式	1		474,720	430m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブロック積護岸工		式	1		4,377,660	
根固めブロック据付	無筋ブロック 8t	個	0	6,277	0	
根固めブロック据付	無筋ブロック 8t	個	294	9,698	2,851,212	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		1,526,448	294個
根固め・水制工		式	1		2,524,431	
根固めブロック工		式	1		2,524,431	
根固めブロック据付	無筋ブロック 8t	個	0	6,277	0	
根固めブロック据付	無筋ブロック 8t	個	147	11,981	1,761,207	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 6.0km以下	式	1		763,224	147個
仮締切復旧工		式	1		1,916,122	
仮締切復旧工		式	1		448,912	
仮締切復旧工		式	1		448,912	
根固めブロック投入		式	1		1,467,210	
根固めブロック据付	鉄筋ブロック 3t	個	48	8,801	422,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		105,312	48個
根固めブロック据付	鉄筋ブロック 8 t	個	75	9,766	732,450	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		207,000	75個
仮設工		式	1		4,841,029	
工事用道路工		式	1		330,574	
工事用道路盛土 設置・撤去		式	1		330,574	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,803,492	
砂防仮橋工		式	1		1,451,278	
砂防仮橋工 板倉沢		式	1		352,214	
砂防仮締切工		式	1		2,240,781	
土砂締切		式	1		2,240,781	
資材運搬路復旧工		式	1		466,182	
資材運搬路復旧		式	1		466,182	
直接工事費		式	1		34,606,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		8,778,415	
共通仮設費		式	1		5,204,260	
運搬費		式	1		441,527	
仮設材運搬費		式	1		234,400	
仮設材運搬費		式	1		207,127	
安全費		式	1		1,825,584	
土石流監視員		式	1		1,825,584	
技術管理費		式	1		2,520,117	
施工調査費		式	1		217,465	
保守管理(ICT)		式	1		72,056	
システム初期費(ICT)		式	1		575,948	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		1,654,648	
現場環境改善費(率計上)		式	1		417,032	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,574,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
来馬河原地区		式	1		55,463,247	
流路護岸工		式	1		36,975,498	
ﾌﾞﾛｯｸ積護岸工		式	1		36,975,498	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 8t	個	294	125,767	36,975,498	
根固め・水制工		式	1		18,487,749	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		18,487,749	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 8t	個	147	125,767	18,487,749	
直接工事費		式	1		55,463,247	
共通仮設費		式	1		5,730,591	
共通仮設費		式	1		610,621	
現場環境改善費(率計上)		式	1		610,621	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,119,970	
純工事費		式	1		61,193,838	
現場管理費		式	1		19,269,234	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		80,463,072	

単 価 合 意 書

令和6年4月24日に契約した令和6年度浦川砂防堰堤上流護岸工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月25日

発注者 住所 長野県松本市元町1-8-28

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 長野県北安曇郡小谷村大字中小谷字川原丙521-1

氏名 株式会社 鷺澤建設

代表取締役 鷺澤 尊

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
中小谷地区		式	1		14,820,620	
砂防土工		式	1		2,408,640	
盛土工		式	1		2,408,640	
盛土(流用土)	岩塊・玉石 転圧なし	m3	2,600	926.4	2,408,640	
流路護岸工		式	1		6,703,404	
作業土工		式	1		3,331,518	
床堀(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		2,946,000	3,000m3
埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	式	1		385,518	420m3
ブロック積護岸工		式	1		3,371,886	
根固めブロック据付	無筋ブロック 8t	個	294	6,277	1,845,438	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積)	式	1		1,526,448	294個
根固め・水制工		式	1		1,685,943	
根固めブロック工		式	1		1,685,943	
根固めブロック据付	無筋ブロック 8t	個	147	6,277	922,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 6.0km以下	式	1		763,224	147個
仮設工		式	1		4,022,633	
工事用道路工		式	1		330,574	
工事用道路盛土 設置・撤去		式	1		330,574	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,451,278	
砂防仮橋工		式	1		1,451,278	
砂防仮締切工		式	1		2,240,781	
土砂締切		式	1		2,240,781	
直接工事費		式	1		14,820,620	
共通仮設費		式	1		4,142,022	
共通仮設費		式	1		2,271,358	
運搬費		式	1		234,400	
仮設材運搬費		式	1		234,400	
安全費		式	1		1,825,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土石流監視員						
		式	1		1,825,584	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		211,374	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,870,664	
純工事費						
		式	1		18,962,642	
現場管理費						
		式	1		7,497,071	
工事原価						
		式	1		106,586,526	
一般管理費等						
		式	1		17,413,474	
工事価格						
		式	1		124,000,000	
消費税相当額						
		式	1		12,400,000	
工事費計						
		式	1		136,400,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
来馬河原地区		式	1		55,463,247	
流路護岸工		式	1		36,975,498	
ﾌﾞﾛｯｸ積護岸工		式	1		36,975,498	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 8t	個	294	125,767	36,975,498	
根固め・水制工		式	1		18,487,749	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		18,487,749	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 8t	個	147	125,767	18,487,749	
直接工事費		式	1		55,463,247	
共通仮設費		式	1		5,716,720	
共通仮設費		式	1		609,143	
現場環境改善費(率計上)		式	1		609,143	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,107,577	
純工事費		式	1		61,179,967	
現場管理費		式	1		18,946,846	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		80,126,813	